80 M.L.

ESCRIBA

100 M.L.

FERNANDO DE LA GANDARA
ENRIQUE BECERRIL ANTON-MIRALLES

MANUEL ROKISKI
MANUEL ROBLES ROJAS
E. CHAVARRI

JOSE DE LA CRUZ
LUCIANO SERRANO
RAFAEL LOPEZ BOSCH
JUAN M2 SANDOVAL
EUGENIO MUNOZ
GONZALEZ

200 M.L.

FERNANDO DE LA GANDARA

JOSE EUGUI
MANUEL CLIMENT
RICARDO GONZALEZ

400 M.L.

MONTERO
CARLOS BLANCO
MANUEL CLIMENT
RELIEGOS

JOSE ALIX

800 M.L.

CARLOS BLANCO
RAFAEL GALINDO
TOMAS RODRIGUEZ
LUIS ENCABO

L. GUZMAN

J. TROYANO

1500 M.L.

JOSE RELIEGOS
CARLOS BLANCO
RAFAEL GALINDO
MARCELINO MARHAM
2000 M.L.

JOSE RELIEGOS
5000 M.L.

JOSE RELIEGOS
JUAN RAMOS
MANUEL OSES
ANGEL MONTERO
C. ALONSO

10000 M.L.

JUAN RAMOS
MANUEL OSES

83 M.V.

ITURRIAGA

RANKING FAM 1927-1928

RANKING FAM MASCULINO AIRE LIBRE 1927-1928

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

apbarroso@telefonica.net

RANKING FAM ABSOLUTO MASCULINO AIRE LIBRE 1927-1928

30/11/1900

1904

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

SOC. ATLETICA

RACING CLUB
ATHLETIC CLUB

R.S.G.E.
ATHLETIC CLUB

R.S.G.E.
ATHLETIC CLUB
R.S.G.E.
R.S.G.E.
R.S.G.E.

RACING CLUB
RACING CLUB
SOC. ATLETICA
RACING CLUB

RACING CLUB
SOC. ATLETICA
R.S.G.E.

RACING CLUB
SOC. ATLETICA
¢MADRID?
R.S.G.E.

R.S.G.E.
RACING CLUB
SOC. ATLETICA

R.S.G.E.

R.S.G.E.

R.S.G.E.
RACING CLUB
RACING CLUB

RACING CLUB
RACING CLUB

10,0

11,2
11,4
11,4
11,5
11,5
11,6
12,0
12,0
12,2
12,6
12,6

24,0
24,4
24,6
24,8

53,4
54,6
55,0
57,0
1.01.8

2.03.6
2.09.0
2.10.2
2.13.2
2.16.2
2.19.2

4.18.8
4.19.8
4.50.0
5.12.0

6.05.4

16.11.6
16.18.4
17.20.4
17.45.0
18.25.0

34.32.8
35.34.0

14,0

30/12/1928

02/05/1928
27/05/1928
12/10/1928
27/05/1928
08/07/1928
02/05/1928
27/05/1928
27/05/1928
30/09/1928
20/05/1928
20/05/1928

03/06/1928
13/05/1928
03/06/1928
03/06/1928

13/05/1928
13/05/1928
10/06/1928
04/11/1928
30/09/1928

03/06/1928
03/06/1928
02/12/1928
13/05/1928
02/05/1928
02/05/1928

22/07/1928
27/05/1928
30/12/1928
30/09/1928

12/07/1928

20/05/1928
03/06/1928
03/06/1928
02/05/1928
02/05/1928

10/06/1928
10/06/1928

23/12/1928

MADRID

MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID
MADRID RACING
TOLOSA
MADRID RACING
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID STADIUM
MADRID STADIUM
MADRID STADIUM
MADRID STADIUM

MADRID
MADRID STADIUM
MADRID STADIUM

MADRID

MADRID

MADRID STADIUM
MADRID STADIUM
MADRID
MADRID
MADRID RACING
MADRID RACING

TOLOSA
MADRID RACING
MADRID
MADRID

TOLOSA

MADRID RACING
MADRID STADIUM
MADRID STADIUM
MADRID RACING
MADRID RACING

MADRID
MADRID

MADRID


mailto:apbarroso@telefonica.net

MANUEL ROKISKI

110 M.V. SENIOR

FELIX CANDELA

EUGENIO MUNOZ

RAFAEL GALINDO
FERNANDO DE LA GANDARA
JUAN MANUEL CERNUDA
MANUEL CLIMENT

MANUEL ROBLES ROJAS

400 M.V. (0'91)

MANUEL CLIMENT
A. CURRAS
FELIX BONILLA

ALTURA

JUAN MANUEL CERNUDA
GABRIEL GOMEZ ACEBO
FELIX CANDELA

TOMAS UTURBI

JOSE DE LA CRUZ

JOSE EUGUI

FERNANDO DE LA GANDARA
IZAGUIRRE

ARJONA

ANTONIO DIAZ LONTA
FERNANDO ITURRIAGA
RICARDO GONZALEZ

PERTIGA

FELIX CANDELA
MANUEL ROBLES ROJAS
EUGENIO MUNOZ

LUIS AGOSTI
ODRIOZOLA

JOSE DE LA CRUZ

LONGITUD

JOSE DE LA CRUZ
MANUEL ROBLES ROJAS
MANUEL CLIMENT
JOSE EUGUI

LUIS AGOSTI

FELIX CANDELA

RAFAEL HERNANDEZ COLORADO

CAUDEL

MANUEL ROKISKI
RICARDO GONZALEZ
JUAN SASTRE
ANGLADA

S. RELIEGOS
AGUIRRE

MARSA

MARCIAL ARX

TRIPLE

MANUEL ROBLES ROJAS
MANUEL CLIMENT
FELIX CANDELA

JUAN J. AGUIRRE

JUAN SASTRE
PLUTARCO MARSA

LUIS AGOSTI

PESO 7,260

JOSE MONTINO

MANUEL CLIMENT

ANDRES PEREZ

LUIS AGOSTI

FERNANDO DE LA GANDARA
CESAR SANCHEZ LLANO

RANKING FAM 1927-1928

R.S.G.E.

RACING CLUB
RACING CLUB

1904 R.S.G.E.

SOC. ATLETICA
R.S.G.E.
R.S.G.E.

RACING CLUB
R.S.G.E.
R.S.G.E.

R.S.G.E.

R.S.G.E.
SOC. ATLETICA
R.S.G.E.

R.S.G.E.
1904 R.S.G.E.
R.S.G.E.

RACING CLUB

RACING CLUB
1904 R.S.G.E.
SOC. ATLETICA

RACING CLUB
R.S.G.E.

25/01/1901 REAL MADRID
R.S.G.E.

SOC. ATLETICA

R.S.G.E.

R.S.G.E.

1904 R.S.G.E.
SOC. ATLETICA

R.S.G.E.
SOC. ATLETICA

RACING CLUB

R.S.G.E.
SOC. ATLETICA
R.S.G.E.
RACING CLUB
R.S.G.E.
INDEPENDIENTE

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

14,6

17,6
17,8
17,8
18,2
18,4
19,0
19,0

1.02.6
1.04.8
1.05.0

1,70
1,65
1,65
1,61
1,60
1,60
1,55
1,55
1,55
1,55
1,50
1,45

3,20
3,00
3,00
2,80
2,80
2,75

6,635
6,55
6,52
6,36
6,35
6,10
6,03
5,98
5,95
5,91
5,72
5,41
5,10
5,10
5,08
4,85

13,37
12,54
12,44
12,17
12,09
11,85
11,79

12,03
10,97
10,825
10,53
10,46
9,97

23/12/1928

13/05/1928
10/06/1928
21/10/1928
14/10/1928
10/06/1928
23/09/1928
12/10/1928

03/06/1928
03/06/1928
03/06/1928

18/03/1928
04/11/1928
13/05/1928
02/12/1928
18/03/1928
18/03/1928
21/10/1928
18/03/1928
18/03/1928
30/09/1928
30/12/1928
30/09/1928

27/05/1928
27/05/1928
27/05/1928
18/05/1928
18/05/1928
18/05/1928

02/05/1928
22/01/1928
27/05/1928
02/05/1928
18/05/1928
02/05/1928
12/02/1928
20/05/1928
12/02/1928
02/05/1928
30/12/1928
23/12/1928
30/09/1928
23/12/1928
23/12/1928
30/09/1928

22/01/1928
27/05/1928
27/02/1928
27/05/1928
23/12/1928
16/12/1928
14/10/1928

21/10/1928
18/11/1928
10/06/1928
18/05/1928
01/11/1928
22/01/1928

MADRID

MADRID
MADRID
MADRID R.S.G.E.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID STADIUM
MADRID STADIUM
MADRID STADIUM

MADRID RACING
madrid
MADRID
MADRID

MADRID RACING

MADRID RACING

MADRID R.S.G.E.

MADRID RACING

MADRID RACING
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING

MADRID RACING
SEVILLA
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
TOLEDO
MADRID
TOLEDO
MADRID RACING
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

SEVILLA
MADRID S.A.
MADRID
MADRID S.A.
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID RACING
MADRID
MADRID RACING



RANKING FAM 1927-1928

JOSE EUGUI 9,57
FRANCISCO S. ALBERDI R.S.G.E. 9,40
MANUEL ROKISKI SOC. ATLETICA 9,26
CABANZON 8,88
ANTONIO DE LA CRUZ R.S.G.E. 8,55
CARLOS LASARTE R.S.G.E. 8,46
DISCO 2 KG.
RAMON RESINES ATHLETIC CLUB 34,92
MANUEL CLIMENT SOC. ATLETICA 34,70
VICTOR FAURE RACING CLUB 33,45
RAMON RESINES ATHLETIC CLUB 32,75
MANUEL CASAS R.S.G.E. 32,47
TOMAS CORRAL 32,15
LUIS AGOSTI RACING CLUB 30,00
ANDRES PEREZ 28,76
FRANCISCO S. ALBERDI R.S.G.E. 27,80
JOSE ALIX R.S.G.E. 27,65
JOSE LUIS NAVARRO 27,60
CABANZON 27,56
ANTONIO DE LA CRUZ R.S.G.E. 24,69
F. AGUILAR 24,60
JOSE DE LA CRUZ 24,09
LANZAMIENTO DE BARRA
ANDREA ALONSO R.S.G.E. 15,31
JABALINA 800 GR.
RAMON CASTROVIEJO R.S.G.E. 44,70
MANUEL CLIMENT SOC. ATLETICA 42,33
LUIS AGOSTI RACING CLUB 40,41
R. CARRETERO 40,30
HONORINO MARTINEZ R.S.G.E. 38,28
ANTONIO SBARBI R.S.G.E. 37,03
JOSE DE LA CRUZ 35,40
MARTILLO 7,260
MANUEL CLIMENT SOC. ATLETICA 39,17
FERNANDO AGUILAR DE MERA SOCIEDAD ATLETICA 34,69
MANUEL ROKISKI SOC. ATLETICA 32,31
CIPRIANO DE TIERRA 31,79
MANUEL CASAS R.S.G.E. 29,35
JUAN JOSE AGUIRRE 25,35
MIGUEL GUEVARA R.S.G.E. 25,20
4 X100 M.L.
SIN IDENTIFICAR RACING CLUB 46,4
4 X400 M.L.
CALLEJA-GAMO-FERNANDEZ-BLANCO SN RACING CLUB 3.54.2
MONTERO-CASTELLOTE-MUNNOZ-BONILLA SN R.S.G.E. 3.55.4
CALENDARIO TEMPORADA 1927-1928
2 de Octubre 1927 Pista Prueba de control Federacién
Castellana
2 de Octubre 1927 Pista Carrera Pedestre RSGE.
9 de Octubre 1927 Pista Prueba de control Federacin
Castellana
9 de Octubre 1927 Cross Prueba de Cross RS.G.E.
16 de Octubre 1927 Cross Carrera de la Ferroviaria ~ Sociedad
Deportiva
Ferroviaria
23 de Octubre 1927 Ruta Legua Espafiola RS.G.E.
30 de Octubre 1927 Pista Reunién atlética Sociedad
Atlética
Madrilefia
6 de Noviembre 1927 Pista Pruebas de control Federacién
Castellana
27 de Noviembre 1927 Ruta Carrera 10 km. RS.GE.
27 de Noviembre 1927 Ruta Pruebas de control Sociedad
Atlética
Madrilefia

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

18/05/1928
30/09/1928
30/12/1928
18/05/1928
30/09/1928
30/09/1928

02/05/1928
27/05/1928
22/01/1928
27/05/1928
27/05/1928
02/05/1928
22/01/1928
02/05/1928
30/09/1928
30/09/1928
02/05/1928
18/05/1928
30/09/1928
02/05/1928
18/05/1928

20/05/1928

20/05/1928
08/01/1928
30/06/1928
22/04/1928
03/06/1928
20/05/1928
18/05/1928

23/12/1928
16/09/1928
30/12/1928
13/05/1928
27/05/1928
21/10/1928
04/11/1928

10/06/1928

03/06/1928
03/06/1928

Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Paseo de
Recoletos
Campo Sociedad
Atlética Madrilefia

Madrid

Madrid
Campo Sociedad
Atlética Madrilefia

MADRID RACING
MADRID
MADRID

MADRID RACING
MADRID
MADRID

MADRID RACING
MADRID
MADRID RACING
MADRID
MADRID S.A.D.
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID
MADRID
MADRID RACING
MADRID RACING
MADRID
MADRID RACING
MADRID RACING

MADRID

MADRID
TOLOSA
REUS
MADRID
MADRID STADIUM
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID RACING
MADRID
MADRID

MADRID

MADRID STADIUM
MADRID STADIUM

Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid
Madrid



4 de Diciembre 1927

4 de Diciembre 1927
8 de Diciembre 1927

18 de Diciembre 1927
18 de Diciembre 1927

1928

Enero 1928

22 de Enero 1928

5 de Febrero 1928

5 de Febrero 1928
12 de Febrero 1928

11 de Marzo 1928

11 de Marzo 1928

25 de Marzo 1928

1 de Abril 1928

8 de Abril 1928

22 de Abril y 2 de Mayo 1928

13y 17 de Mayo 1928

20 de Mayo 1928

27 de Mayo, 3y 10 de Junio 1928

30 de Junio y 1 de Julio 1928

8 de Julio 1928

12 de Julio 1928

22 de Julio 1928
Agosto 1928

16 de Septiembre 1928
23 de Septiembre 1928

30 de Septiembre 1928
7 de Octubre 1928

12 de Octubre 1928
14 de Octubre 1928

21 de Octubre 1928
1 de Noviembre 1928

4 de Noviembre 1928

11 de Noviembre 1928

18 de Noviembre 1928
2 de Diciembre 1928

23 de Diciembre 1928

23 de Diciembre 1928
23 de Diciembre 1928
30 de Diciembre 1928

RANKING FAM 1927-1928

Pista

Ruta
Pista

Cross
Cross

Cross

Pista

Ruta

Ruta
Pista

Cross

Cross

Cross

Cross

Cross

A.L

A.L

A.L
A.L

A.L

A.L
A.L
A.L
A.L

A.L
A.L

A.L
A.L

AL
AL

AL
A.L

A.L
A.L
A.L
A.L

Cross

AL
AL
AL

Encuentro Sociedad
Atlética - Racing Club -
R.S.G.E.
Carrera de 6 km.
Festival atlético

Prueba homenaje
Trofeo Heliodoro Ruiz

Cross Internacional de
San Sebstidn
Reunion atlética

Carrera interclubs

Prueba de control
Prueba de control

Campeonato de Francia
de Cross
Campeonato de Francia
femenino de Cross

XlIl Campeonato de
Espafia de Cross
Copa de Cross Martin
Ruiz
Xl Campeonato de
Castilla de Cross
IV Campeonatos
Castellanos Universitarios

Campeonatos Sociales

Campeonatos Sociales
XI Campeonato de
Castilla en pista

XI Campeonato de
Espafia en pista
Control de pruebas

Control de pruebas
Control de pruebas

IX Juegos Olimpicos de
Amsterdam
Control de pruebas

Control de pruebas

Pruebas de nedfitos
Control de pruebas

Control de pruebas
Control de pruebas

Control de pruebas
Control de pruebas

Control de pruebas
Control de pruebas
Control de pruebas
Control de pruebas

| Campeonato de Madrid
de Cross
Control de pruebas

Control de pruebas

Control de pruebas

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

Sociedad
Atlética
Madrilefia

Racing Club

Sociedad
Atlética
Madrilefia

Racing Club

A.D. Ferroviaria

Federacién
Guipuzcoana

Racing Club

R.S.G.E..

Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
Federacion
Francesa

Federacién
Francesa

Federacion
cantabra

Agrupacion
Deportiva
Ferroviaria
Federacion
Castellana

Federacion
Castellana

Racing Club

R.S.G.E..

Federacion
Castellana

Federacion
barcelonesa

Federacién
guipuzcoana
Federacién
guipuzcoana
Federacién
guipuzcoana
Federacién
Holandesa

Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
RS.G.E..

Federacién
Castellana
Federacién
Castellana
Federacién
Castellana
RS.G.E..

Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
Federacion
Castellana
Federacion
Castellana

Federacién
Castellana
Federacién
Castellana
Sociedad
Atlética
Madrilefia

Campo Sociedad
Atlética Madrilefia

Madrid
Campo Sociedad
Atlética Madrilefia

Madrid
Madrid

San Sebastian

Campo Racing
Club
Paseo de Rosales
Madrid
Toledo

Francia

Saint Cloud

Hipédromo de
Bella Vista
Paseo de Delicias

Campo R.S.G.E.

Campo Racing
Club

Stadium
Metropolitano
Campo R.S.G.E.
Campo Racing

Club, Campo
Sociedad Atlética
y Metropolitano.

Campo del Reus
Deportivo
Tolosa

Tolosa
Tolosa

Amsterdam

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid
Madrid
Madrid

Paseo de Rosales

Madrid
Madrid
Madrid

Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Guipulzcoa
Madrid
Madrid

Madrid
Toledo

Francia

Francia

Santander

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid
Madrid

Reus

San Sebastidn
San Sebastidn
San Sebastidn

Holanda

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid

Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid

Madrid
Madrid
Madrid



